Nos, candidatus Spiritus Sancti, miles Nicolaus severus et
clemens, libcrator Urbis, zelator Italie, amator orbis et tribunus
augustus, volentes et desiderantes donum Spiritus Sanctd tam in
Urbe, quam per universam Italiam recipi et augeri, ac voluntates,
benignitates et liberalitates antiquorum Romanorum principum,
quantum 2 Deo nobis permitdtur, imitari, notum facimus uni-
versis quod pridem post assumptum a nobis tribunatus officium,
Romanus populus, de consilio omnium et singulorum iudicum,
sapientum et advocatorum Urbis, recognovit sé habere adhuc
illam auctoritatem et potestatem et iurisdictionem in toto_orbe
terrarum, quas habuit in principio et summo augmento Urbis
prefate, et omnia privilegia facta in preiudicium iuris, auctoritatis,
potestatis et iurisdictionis huiusmodi revocavit expresse.

Nos itaque propter auctoritatem, potestatem et iurisdictionem
antiquam et arbitrariam potestatem, nobis concessa a Romano po-
pulo in publico parlamento et nuper a domino nostro summo
pontifice, ut patet per publicas et apostolicas bullas eius, ne vi-
deamur de gratia et dono Spiritus Sancti ingrati quomodolibet
vel avari, tam Romano populo quam populis sacre Italie supra-
dictis, et ne per negligentiam iura et iurisdictiones Romani po-
puli permittamus amplius deperire, auctoritate et gratia Dei et Spi-
ritus Sancti, et omni modo, iure et forma, quibus melius possumus
¢t debemus, decernimus, declaramus et pronunctiamus ipsam
sanctam Romanam urbem caput orbis et fundamentum fidei
christiane, ac omnes ct singulas civitates [talie liberas esse, et

4-5- T omesso gloriose-lavacrum 6. T gloriam militarem 9. T poatificis, statum
13. T domini (evidente errore del copista) 15. T libertates 12. T pridem a nobis
post 30. T suctoritatem, potestatem stque iurisdictionem 31. T strenuo 34. T
omecsso et 15. T concesaam 17. per apostolicas 30. Tomesso ne T iurisdi-
ctiobem 34. T totius fdei

Cola di Riemto. 4
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easdem ad cautelam integre libertati dedimus et donamus, ac
omnes et singulos populos totius sacre Italie liberos esse cen-
semus. et ex nunc omnes prefatos populos et cives civitatum
Italie facimus, declaramus et pronunctiamus cives esse Romanos,
ac Romane libertatis privilegio de cetero volumus eos gaudere.

Item, eadem auctoritate et gratia Dei et Spiritus Sancti ac
Romani populi supradicti, dicimus, confitemur ac etiam decla-
ramus Romani imperii electionem, iurisdictionem et monarchiam
totius sacri imperii ad ipsam almam Urbem et eius populum nec
non ad universam sacram Italiam pertinere, et ad easdem esse
legitime devoluta multis rationibus et causis, quas faciemus suo
loco et tempore declarari, dantes et prefigentes in his scriptis,